Совет сельского поселения Великодворское-
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	                                                                                  д. Великий Двор

	О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и по определению административного центра объединенного муниципального образования

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев постановление Главы Тотемского муниципального района от 26 января 2022 года № 1 «О выдвижении инициативы преобразования поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и по определению административного центра объединенного муниципального образования», Совет сельского поселения Великодворское Тотемского муниципального района РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу Главы Тотемского муниципального района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района Вологодской области, путем объединения городского поселения города Тотьма, сельского поселения Пятовское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Погореловское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Калининское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Толшменское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Великодворское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Мосеевское Тотемского муниципального района Вологодской области и наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и определением административного центра объединенного муниципального образования в городе Тотьме.
2. Направить настоящее решение в Муниципальное Собрание Тотемского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Тотемские вести» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Великодворское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского
поселения Великодворское                                  Т.И. Зимакина
Пояснительная записка
к проекту решения Совета сельского поселения Великодворское
"О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и по определению административного муниципального образования"

Предлагаемый проект решения Совета сельского поселения подготовлен в соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Тотемского муниципального района от 26 января 2022 года № 1 «О выдвижении инициативы преобразования поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и по определению административного муниципального образования».

26 января 2022 года Главой Тотемского муниципального района выдвинута инициатива о преобразовании всех поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района Вологодской области, путем объединения городского поселения города Тотьма, сельского поселения Пятовское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Погореловское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Калининское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Толшменское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Великодворское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Мосеевское Тотемского муниципального района Вологодской области и наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и определением административного центра объединенного муниципального образования в городе Тотьме.
Данная инициатива преследует цель повышения эффективности решения актуальных вопросов местного значения, мобилизации кадровых ресурсов, сокращения сроков подготовки и принятия управленческих решений, обеспечения оперативности реакции власти на жизненные потребности населения. Кроме того, в структуре местной администрации муниципального округа предлагается образовать территориальный орган, целью которого будет осуществление части функций местной администрации на соответствующих территориях.

Принятие данного проекта решения не потребует внесения изменений в другие муниципальные правовые акты.

Принятие данного проекта решения не потребует выделения средств из бюджета сельского поселения Великодворское.